
令和２年４月１７日  

 保護者の皆様へ 

  各務原市立川島中学校 

校 長 酒井  昇           

 

新型コロナウィルス感染症対策における学校臨時休業の再延長について 

 

日頃は、各務原市の教育に対し、温かいご支援･ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、見出しのことについて、岐阜県教育委員会から臨時休業期間延長の要請があり、本市の小中学校に

おいても同様の措置をとることとなりました。 

各ご家庭におかれましては、これまで同様に不要不急の外出は避けていただき、更なる感染症拡大防止に

ご協力をお願いいたします。 

本校の対応については下記のとおりです。 

 

記 

 

1. 学校臨時休業の期間   ～令和２年５月３１日（日） 

 

2. 休業期間中の学校の対応について 

① ４月２０日（月）に行う、休業期間中の計画表および、各教科課題の家庭配布については予定通り

行います。 

※１日ですべてのご家庭を回るため、ポストインさせていただきます。  

※計画表は、５月７日が再開することを想定して作成してあるため、若干内容がそぐわない点は

ご了承願います。 

② ４月２７日（月）、２８日（火）に予定していた家庭訪問は中止します。 

※当初はこの２日間で、５月７日（木）からの学校再開ガイドラインをお伝えする予定でしたが、

臨時休業日が再延長することから再度、ガイドラインの見直しを行い、しかるべき時期にお伝

えします。 

③ ５月７日（木）、８日（金）には、５月３１日までの計画表や副教材等を配布させていただきます。 

           ※この日は副教材をお持ちするため、家庭訪問にて直接お渡ししようと思います。都合が悪い場

合は事前に連絡してください。 

④ 今後は、すぐメールに加えて、ホームページを活用した学習支援等も行いたいと考えています。HP

による閲覧が難しい場合や、その他不具合がございましたら、連絡ください。 

⑤ お困りのことやご心配なこと等ございましたら、次の番号へ連絡してください。 

８：１０～１６：４０   ０５８６－８９－２７００ 

１６：４０～、土日等  080-９７３４－５６１３ (川島中学校「命に関する緊急電話」) 

            ※配布物お届けの際に、直接お話や相談等ご希望される場合も、ご連絡ください。 

 

3. 部活動について 

   引き続き臨時休業期間は練習及び対外試合等についてはすべて中止となります。 

 

4. その他（体育大会の中止について） 

５月２１日（木）に予定しておりました体育大会については、学校再開後の見通しが不透明であるこ

とや、３密の解消（特にテント内での観戦時）が困難であることから中止といたします。よろしくお願いし

ます。 


